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Wizyta Wicepremiera Jarosława Gowina w Gminie
Igołomia-Wawrzeńczyce

W dniu 19 czerwca 2021 r.  naszą gminę odwiedził  Wicepremier, Minister Pracy, Rozwoju i Technologii, Poseł na Sejm RP,
Honorowy Obywatel Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce Pan Jarosław Gowin.

W sobotnie południe Premier Gowin przyjmowany był w Pałacu w Igołomi przez władze samorządowe  gminy i zaproszonych
gości. W spotkaniu w pałacu uczestniczyli: Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Tomasz Urynowicz, doradca Premiera
Krzysztof Kupiec, radni miasta Krakowa: Mariusz Kękuś i Stanisław Moryc, Radny Powiatowy, Przewodniczący Koła
Terenowego „Porozumienia” Konrad Szymacha, przedsiębiorca Tadeusz Kwiatek.  Gminę reprezentowali: Józef Rysak – Wójt
Gminy, Stefan Nawrot - Przewodniczący Rady Gminy, Henryk Jończyk – Zastępca Wójta Gminy, Iwona Kubik – Sekretarz
Gminy.

Na spotkaniu wójt  J. Rysak  informował jak funkcjonują  samorządy w okresie pandemii korona wirusa. Zwrócił uwagę na
pogarszającą się sytuację finansową gmin z powodu mniejszych wpływów do budżetów z podatku PIT. Pandemia
spowodowała, że niektóre firmy zawiesiły lub ograniczyły funkcjonowanie stąd potrzeba umarzania podatków czy zwalniania
z czynszów. Prowadzona polityka podatkowa rządu (obniżenie podatku PIT, zwiększenie kwoty wolnej od podatku,
podniesienie progów podatkowych)  znacznie ograniczy  wpływy do budżetu. W przypadku naszej gminy to ponad 1 mln zł.
Dwa  tygodnie temu w części gminy wystąpiło gradobicie, które spowodowało ogromne straty w gospodarstwach rolnych
(1400 ha w 232 gospodarstwach), głównie zniszczone zostały uprawy warzyw. Wójt zaapelował do Pana Premiera o pomoc
dla poszkodowanych rolników i wprowadzenie obowiązkowych ubezpieczeń upraw z dofinansowaniem państwa.

Z niepokojem wójt podkreślił postępujące ograniczanie  „samorządności” gmin:

- taryfy za wodę i ścieki nie uchwala Rada Gminy a zatwierdza je państwowa instytucja „Wody Polskie”

- reorganizacja sieci szkół na terenie gminy może nastąpić tylko za zgodą kuratora

- planuje się wprowadzenie przez rząd  maksymalnych opłat za odpady stałe.

Na końcu Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy złożyli podziękowania Panu Premierowi za kilkunastoletnią współpracę z
naszą gminą a szczególnie za ostanie wsparcie finansowane na ważne inwestycje  z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych i w ramach pomocy gminom po pegeerowskich. Podziękowania skierowane zostały do Wicemarszałka
Województwa Małopolskiego Tomasza Urynowicza, doradcy Premiera Krzysztofa  Kupca, przewodniczącego Koła Terenowego
„Porozumienie” Konrada  Szymachy.

Po spotkaniu w pałacu w Igołomi  zebrani udali się do Zofipola, gdzie odbyło się uroczyste  otwarcie i Biura Poselskiego Pana
Posła Jarosława Gowina.


